ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраля 2020 года				                        			№ 124

г. Тверь

Об утверждении порядка ведения реестра
прилегающих территорий

	В соответствии с пунктом 4.5 Правил благоустройства территории города Твери, утвержденных решением Тверской городской Думы от 16.10.2014         № 368,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

	1. Утвердить порядок ведения реестра прилегающих территорий (прилагается).
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери							   А.В. Огоньков

2

Приложение
к постановлению Администрации города Твери
[bookmark: _GoBack]от «07» февраля 2020 года № 124

Порядок ведения реестра прилегающих территорий

	1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с законом Тверской области от 04.02.2019 № 4-ЗО «Об установлении порядка определения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области границ прилегающих территорий» и Правилами благоустройства территории города Твери, утвержденными решением Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368, и определяет порядок ведения реестра прилегающих территорий (далее – Реестр).
	2. Реестр формируется и ведется в электронной форме на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по территориальному принципу с группировкой сведений по районам города Твери, по форме приложения к настоящему Порядку.
	3. Реестр представляет собой перечень сведений о прилегающих территориях, формируемый на основании описаний границ прилегающих территорий, утверждаемых главами администраций районов в городе Твери.
	4. Администрации районов в городе Твери (далее – администрация района) обеспечивают опубликование (обнародование) информации о границах прилегающей территории в порядке, установленном Уставом города Твери для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов города Твери.
5. Не позднее 5 рабочих дней со дня опубликования (обнародования) информации о границах прилегающей территории администрация района формирует соответствующую реестровую запись и направляет ее в электронном виде в отдел информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери (далее – Отдел) для размещения в Реестре.
К реестровой записи прикрепляется описание границ прилегающей территории в формате PDF.
	6. Реестровая запись должна содержать следующие сведения:
	- наименование района в городе Твери;
	- наименование и местоположение объекта, по отношению к которому устанавливается прилегающая территория;
- дата опубликования (обнародования) информации о границах прилегающей территории.
	7. Отдел размещает информацию в Реестре в течение 2 рабочих дней со дня получения от администрации района сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

Начальник правового управления
Администрации города Твери					         А.А. Воронцова
Приложение
к порядку ведения реестра
прилегающих территорий

Форма реестра прилегающих территорий

	№ п/п
	Наименование района в
городе Твери
	Наименование и местоположение объекта, по отношению к которому устанавливается прилегающая территория
	Дата опубликования (обнародования) информации о границах прилегающей территории
	Описание границ прилегающей территории